



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Bimestre	ATÉ o 2º Bimestre	No 2º Bimestre	ATÉ o 2º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	20.579.597,40	3.681.133,34	7.681.866,68	3.018.695,94	6.859.865,80	6.823.207,18
RECEITAS DE CAPITAL	193.500,00	704.500,02	1.409.000,04	16.500,00	64.500,00	904.779,76
SUBTOTAL	20.773.097,40	4.385.633,36	9.090.866,72	3.035.195,94	6.924.365,80	7.727.986,94
(-) DEDUÇÕES	3.227.360,88	543.096,66	1.086.193,32	471.729,97	1.075.786,96	1.006.709,18
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	207.167,64	28.029,98	56.059,96	34.163,32	69.055,88	59.241,07
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	49.500,00	8.333,34	16.666,68	16.500,00	16.500,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.970.693,24	506.733,34	1.013.466,68	421.066,65	990.231,08	947.468,11
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	17.545.736,52	3.842.536,70	8.004.673,40	2.563.465,97	5.848.578,84	6.721.277,76

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 2º Bimestre	ATÉ o 2º Bimestre	No 2º Bimestre	ATÉ o 2º Bimestre	No 2º Bimestre	ATÉ o 2º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	18.405.897,54	3.067.649,59	6.135.299,18	1.027.232,15	14.557.506,53	2.728.433,50	5.048.073,32	4.856.758,47
(-) Juros e Encargos da Dívida	49.088,04	8.181,34	16.362,68	0,00	26.200,00	6.167,09	13.187,06	15.740,60
SUBTOTAL	18.356.809,50	3.059.468,25	6.118.936,50	1.027.232,15	14.531.306,53	2.722.266,41	5.034.886,26	4.841.017,87
DESPESAS DE CAPITAL	5.179.204,64	863.200,77	1.726.401,55	16.603,30	162.987,51	45.205,92	88.855,84	180.940,93
(-) Deduções	188.440,00	31.406,67	62.813,33	0,00	130.474,21	36.086,92	72.173,84	69.412,57
Amortização de Dívida	188.440,00	31.406,67	62.813,33	0,00	130.474,21	36.086,92	72.173,84	69.412,57
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	23.347.574,14	3.891.262,36	7.782.524,71	1.043.835,45	14.563.819,83	2.731.385,41	5.051.568,26	4.952.546,23
RESULTADO	-23.347.574,14	-3.891.262,36	-7.782.524,71	-1.043.835,45	-14.563.819,83	-2.731.385,41	-5.051.568,26	-4.952.546,23
RESULTADO	-20.376.880,90	-3.384.529,02	-6.769.058,03	-622.768,80	-13.573.588,75	-2.310.318,76	-4.061.337,18	-4.005.078,12
RESULTADO	-5.801.837,62	-48.725,66	222.148,69	1.519.630,52	-8.715.240,99	-167.919,44	797.010,58	1.768.731,53

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 2º Bimestre	ATÉ o 2º Bimestre	
(I) Dívida Consolidada	-407.006,62	-370.919,70	-334.832,78	36.086,92	72.173,84	
(-) Disponibilidade de Caixa	431.196,06	547.510,22	74.227,22	-473.283,00	-356.968,84	
(-) Aplicações Financeiras	2.284.584,10	2.620.630,85	2.460.220,79	-160.410,06	175.636,69	
(-) Ativo Realizável	6.901,49	7.897,72	10.076,78	2.179,06	3.175,29	
(+) Restos a Pagar Processados	-644.469,33	-17.773,52	-17.049,52	724,00	627.419,81	
(II) Dívida Consolidada Líquida	1.671.205,70	2.787.345,57	2.192.642,49	-594.703,08	521.436,79	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	1.671.205,70	2.787.345,57	2.192.642,49	-594.703,08	521.436,79	